
REPUBLICA MOLDOVA 

CONSILIUL INSTITUTULUI NAŢIONAL AL JUSTIŢIEI

REPUBLIC OF MOLDOVA 

NATIONAL INSTITUTE OF JUSTICE COUNCIL

HOTĂRÎRE
cu privire la aprobarea Curriculumului stagiului de practică pentru 

formarea iniţială a candidaţilor Ia funcţia de judecător şi a 
Curriculumului stagiului de practică pentru formarea iniţială a 

candidaţilor la funcţia de procuror, promoţia 2012-2014

30 mai 2014
nr.6/5 mun. Chişinău

Audiind informaţia prezentată de Valeria Şterbeţ, şeful Secţiei didactico- 
metodică şi cercetări, Direcţia instruire şi cercetare, referitor la necesitatea 
aprobării Curriculumului stagiului de practică pentru formarea iniţială a 
candidaţilor la funcţia de judecător şi a Curriculumului stagiului de practică pentru 
formarea iniţială a candidaţilor la funcţia de procuror, în temeiul prevederilor art.7 
alin.(l) lit.c) din Legea privind Institutul Naţional al Justiţiei nr.l52-XVI din 
08.06.2006, Consiliul

HOTĂRĂŞTE:

1. A aproba Curriculumul stagiului de practică pentru formarea iniţială a 
candidaţilor la funcţia de judecător pentru semestrul III din anul de studii 
2013-2015, conform Anexei nr.J.

2. A aproba Curriculumul stagiului de practică pentru formarea iniţială a 
candidaţilor la funcţia de procuror pentru semestrul III din anul de studii 
2013-2015, conform Anexei nr.2.

3. Executarea prezentei hotărîri se pune în seama dnei Anastasia Pascari, 
Director executiv al Institutului Naţional al Justiţiei.

Preşedintele Consiliului Eduard ABABEI

Secretarul Consiliului . . V /  Sabina CERBU


